Муниципальное образование

городской округ  Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

 18.11.2021                                                                                          ПР-332

О проведении оценки функциональной

грамотности обучающихся 8-9 классов

МБОУ СОШ № 1 с углубленным изучением

отдельных предметов в Единой

автоматизированной системе оценки

качества образования

На основании приказа АУ «Института развития образования» ХМАО-

Югры от 17.11.2021 № 405-о «Об организации проведения оценки

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов образовательных

организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в Единой

автоматизированной системе оценки качества образования», с целью

определения уровня сформированности функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов в образовательных организациях

приказываю:

 2

1. Отделу общего образования:

1.1.  Обеспечить проведение оценки функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных

предметов 23 ноября 2021 года согласно приказа АУ «Института развития

образования» ХМАО-Югры от 17.11.2021 № 405-о «Об организации проведения

оценки функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в

Единой автоматизированной системе оценки качества образования».

2. Руководителю МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных

предметов (И.В.Котова):

2.1. Обеспечить готовность пункта проведения диагностических работ,

с учетом инструкций.

2.2. В срок до 18 ноября 2021 утвердить списочный состав обучающихся,

отобранных для проведения оценки с параметрами доступа к платформе.

2.3. Обеспечить проведение оценочных процедур в компьютерном

формате.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного

специалиста отдела общего образования Горбачеву И.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника                                                        А.Р.Калимуллина

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

16B0E945C7AF3C1B3C2E698D96FBF46EB58B6217

Владелец  Калимуллина  Аниса Ривхатовна

Действителен с 18.11.2021 по 18.02.2023